



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários Municipais - do Trabalho e Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO COPA E COZINHA, COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 11/2022-DIV, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 11/2022-DIV, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste..

01 – R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Assadeiras Média. material aço inox inoxidável - Assadeira cozinha comercial, material aço inox formato retangular altura 5 cm, largura 40 cm e comprimento 60 cm. Para uso em fornos gás e elétrico. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, sem emendas aparentes, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.	Litro	SPINDOLLA	87	R\$ 109,40	R\$ 9.517,80
2	Assadeiras em Alumínio Pequena. ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 4,5 CM, LARGURA 26 CM, COMPRIMENTO 37 CM - Fabricado em alumínio polido. Para uso em fornos gás e elétrico. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, sem emendas aparentes, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.	Litro	SPINDOLLA	87	R\$ 56,63	R\$ 4.926,81





646
8

3	Assadeira retangular tamanho média, nº 5 ou similar, fabricada em metal alumínio ou similar com alças dobráveis resistentes fabricadas em metal alumínio ou similar com dimensões aproximadas em: 46 cm x 32 cm x 6 cm (c-l-a) garantia sem defeitos de fabricação .	UND	SPINDOLLA	57	R\$ 68,48	R\$ 3.903,36
4	Assadeira retangular tamanho grande, nº 7 ou similar, fabricada em metal alumínio ou similar com alças dobráveis resistentes fabricadas em metal alumínio ou similar com dimensões aproximadas em: 55 cm x 38 cm x 7 cm (c-l-a) garantia sem defeitos de fabricação .	UND	SPINDOLLA	57	R\$ 115,40	R\$ 6.577,80
5	Bandeja de aço inox tamanho média, com alças, fabricada em aço inox, dimensões aproximadas em 36 X 23cm (C x L).	UND	BRINOX	67	R\$ 25,85	R\$ 1.731,95
6	Bandeja de aço inox tamanho grande, com alças, fabricadas em aço inox, dimensões aproximadas em 48 x 32cm (C x L).	UND	BRINOX	67	R\$ 54,27	R\$ 3.636,09
7	Bandeja grande inox, bandeja em aço inoxidável, formato retangular, medindo aprox. 47 cm de comprimento e 27 cm largura. Aplicação servir refeições, características adicionais com alça.	UND	SPINDOLLA	489	R\$ 68,84	R\$ 33.662,76
8	Frigideira alumínio- Frigideira, material alumínio, tipo funda, diâmetro 20 cm, material cabo alumínio	Unid.	JR ALUMINIO	81	R\$ 39,89	R\$ 3.231,09
9	Frigideira alumínio- Frigideira, material alumínio, tipo funda, diâmetro 30 cm, material cabo alumínio	litro	JR ALUMINIO	81	R\$ 62,95	R\$ 5.098,95
10	Forma de bolo -Forma P/ Bolo - Produzida em alumínio com furo no centro e diâmetro de 24 cm	Unid.	SPINDOLLA	82	R\$ 40,07	R\$ 3.285,74
						R\$ 75.572,35

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Assadeira retangular de vidro funda grande 5,3 litros	UND	MARINIX	57	R\$ 63,69	R\$ 3.630,33
2	Assadeira retangular de vidro 3,2 litros	UND	MARINIX	57	R\$ 47,96	R\$ 2.733,72
3	Assadeira refrataria retangular de 1,6 litros	UND	MARINIX	57	R\$ 54,99	R\$ 3.134,43
4	Assadeira quadrada de vidro 1,3 litros	UND	MARINIX	57	R\$ 38,73	R\$ 2.207,61
5	Assadeira oval de vidro 4 litros	UND	MARINIX	57	R\$ 39,70	R\$ 2.262,90
6	Assadeira oval de vidro 1,4 litros	UND	MARINIX	57	R\$ 37,33	R\$ 2.127,81





647
8

7	BOLEIRA DE VIDRO COM PE E TAMPA 32CM	UND	ULTIL BAZAR	34	R\$ 17,42	R\$ 592,28
8	Cuscuzeira em alumínio resistente linha hotel nº 22, com base. Capacidade até a base de 1,8 litros, capacidade total de 5,3 litros. Medidas 22 x 22cm (D x A)	UND	JR ALUMINIO	31	R\$ 35,07	R\$ 1.087,17
9	Cuscuzeira em alumínio resistente linha hotel nº 38, com base. Capacidade até a base de 8,8 litros, capacidade total de 27,5 litros. Medidas 38 x 38cm (D x A)	UND	JR ALUMINIO	28	R\$ 126,89	R\$ 3.552,92
10	Cuscuzeira- Cuscuzeira em aço inoxidável, com alça e tampa, com capacidade mínima de 05 litros,	UND	JR ALUMINIO	82	R\$ 37,00	R\$ 3.034,00
11	Escumadeiras em aço inox inteiriça, sem emendas ou soldas, com no mínimo 50 cm de diâmetro.	UND	SIMONAGGIO	31	R\$ 17,05	R\$ 528,55
						R\$ 24.891,72

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Cafeteira de alumínio 1 litro, tipo bule, fabricada em alumínio reforçado, composto por cabo de baquelite, acompanhada de tampa também fabricada em metal alumínio resistente, capacidade 1 litro, dimensões aproximadas 6 cm x 14 cm (D-A), garantia sem defeitos de fabricação.	UND	SPINDOLLA	39	R\$ 33,83	R\$ 1.319,37
						R\$ 1.319,37

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	CAIXA PLASTICA COM TAMPA TRANSPARENTE 11 LITROS	UND	NEW PLAST	84	R\$ 68,72	R\$ 5.772,48
2	CAIXA PLASTICA COM TAMPA TRANSPARENTE 35 LITROS	UND	NEW PLAST	84	R\$ 68,72	R\$ 5.772,48
3	CAIXA PLASTICA MULTIUSO COM TAMPA TRANSPARENTE 19,8 LITROS	UND	NEW PLAST	84	R\$ 103,09	R\$ 8.659,56
4	Copo de vidro 200 ml, fabricado em vidro de alta resistência, transparente, superfície lisa, garantia contra defeitos de fabricação.	UND	NADIR	1240	R\$ 2,83	R\$ 3.509,20
						R\$ 23.713,72

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI



698
4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Colher aço inox, material em aço inoxidável, apropriada para sopa, capacidade aproximada 15 ml, garantia sem defeitos de fabricação, características adicionais lisa e polida.	UND	TRAMONTINA	310	R\$ 8,53	R\$ 2.644,30
2	Colher para mexer e servir, fabricada em aço inox, com acabamento polido, tamanho 38cm, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	SIMONAGGIO	17	R\$ 21,13	R\$ 359,21
3	Colher - COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, Ideal para servir porções com praticidade e precisão	UND	ULTILINOX	31	R\$ 1,79	R\$ 55,49
4	Concha - CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, COMPRIMENTO 31,50 CM,	UND	SIMONAGGIO	48	R\$ 13,04	R\$ 625,92
5	Concha em aço inox inteiriça, sem emendas ou soldas, com no mínimo 45 cm.	UND	ULTILINOX	17	R\$ 27,59	R\$ 469,03
6	Conjunto de garfos e facas, fabricados em aço inox, geralmente utilizados para refeições, contendo 24 peças, sendo 12 garfos e 12 facas, tamanho aproximado de cada peça 15 cm, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	SIMONAGGIO	310	R\$ 56,09	R\$ 17.387,90
7	Faca de mesa para churrasco com ponta e serra em aço inox 420, com medidas aproximadas em 210 x 18 x 3mm (C x L x A).	UND	TRAMONTINA	310	R\$ 1,81	R\$ 561,10
8	Faca para cortar carne 8", lâmina fabricada em aço inox, possui cabo com proteção antimicrobiana, com tamanho aproximado em 21 cm.	UND	BAZAR UTIL	7	R\$ 23,06	R\$ 161,42
9	Faca para descascar legumes com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, tamanho 3".	UND	BAZAR UTIL	7	R\$ 7,39	R\$ 51,73
10	Faca para cozinha inox, FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 12 POL, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 4,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE	UND	TRAMONTINA	17	R\$ 19,93	R\$ 338,81
11	Faqueiro de inox - Contendo 06 facas SERRILHADAS, 06 GARFOS DE MESA, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CHÁ. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA; FACAS COM O PODER DE CORTE E GRANDE DURABILIDADE; GARFOS E COLHERES COM ESPESSURA DO AÇO E AS ESTAMPAGENS DAS LÂMINAS QUE	Unid.	ULTILINOX	21	R\$ 47,27	R\$ 992,67

9



649

	GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS.					
12	GARFO BIDENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL E CABO EM MATERIAL ISOLANTE TERMICO	Unid.	ULTILINOX	7	R\$ 8,48	R\$ 59,36
13	Garfo de mesa em aço inox 420, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23 mm, altura mínima de 19 mm e peso mínimo de 32g.	Unid.	TRAMONTINA	310	R\$ 1,87	R\$ 579,70
						R\$ 24.286,64

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Bandeja Plástica- Bandeja retangular, de plástico, alta, branca 15 litros. 360X350x130,	UND	MIL PLASTIC	151	R\$ 15,11	R\$ 2.281,61
2	BOLEIRA DE PLASTICO COM TAMPA 32 CM	UND	RAINHA	36	R\$ 17,42	R\$ 627,12
3	Conjunto de potes para mantimentos, fabricados em plástico resistente, com tampas rosqueáveis, contendo 5 peças, cada peça com as seguintes capacidades: 7,5 litros, 4,5 litros, 3,2 litros, 1,8 litros e 720 ml; cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	JAGOAR	250	R\$ 32,03	R\$ 8.007,50
4	Depósito para guardar talheres com tampa, em plástico, medidas aprox. 25 de largura e 30cm de comprimento.	UND	HOUSE PLASTIL	34	R\$ 20,13	R\$ 684,42
5	Escorredor para secar louça 24 pratos, fabricado em plástico resistente, com capacidade mínima para acomodar 24 pratos, cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	NEW PLASTIC	31	R\$ 15,79	R\$ 489,49
6	Jarra Plástica transparente, JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 02 L, MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GRADUAÇÃO DE 5 ML	Unid.	JAGOAR	156	R\$ 6,73	R\$ 1.049,88
7	Jarra de plástico para sucos 4 litros, fabricada em plástico transparente resistente, apropriada para armazenar sucos, capacidade mínima para 2 litros, opção de cor variadas, garantia sem	Unid.	RAINHA	111	R\$ 19,98	R\$ 2.217,78





650
8

	defeitos de fabricação.					
8	Jarra de plástico para sucos 5 litros, fabricada em plástico transparente resistente, apropriada para armazenar sucos, capacidade mínima para 2 litros, opção de cor variadas, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid.	LUMAR	111	R\$ 28,91	R\$ 3.209,01
9	POTE DE PLASTICO COM 0,5 LITROS	UND	RAINHA	280	R\$ 11,84	R\$ 3.315,20
10	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS - 1,5 LITROS	UND	RAINHA	280	R\$ 20,86	R\$ 5.840,80
11	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS - 2 LITROS	UND	RAINHA	280	R\$ 20,86	R\$ 5.840,80
12	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS - 1 LITRO	UND	RAINHA	280	R\$ 23,33	R\$ 6.532,40
						R\$ 40.096,01

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Abridor de latas e garrafas manual, possui o corpo todo em aço superfície lisa, dimensões aproximadas em: 150mmx70mmx10mm (A-C-L); garantia sem defeitos de fabricação. Inox ou similar, não escurece com o tempo, possui.	UND	ORIGINAL	49	R\$ 2,66	R\$ 130,34
2	Colher de Pau- COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO PEQUENO, COMPRIMENTO 50 CM,	UND	UNIVERSAL	195	R\$ 7,43	R\$ 1.448,85
3	CUTELO PARA CORTES DE CARNES COM OSSO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM CABO EM PLASTICO	UND	ORIGINAL	22	R\$ 31,77	R\$ 698,94
4	Descascador e boleador de legumes, cor branca, cabo plástico. Dimensões aproximadas (comprimento x largura x altura) 165 x 38 x 7 mm.	UND	ORIGINAL	34	R\$ 4,95	R\$ 168,30
5	Espremedor de alho manual em alumínio fundido, com pino descarçador de azeitonas, comprimento 18cm.	UND	UNIVERSAL	31	R\$ 4,56	R\$ 141,36
6	Palito para limpeza de dentes, formato roliço, fabricado em madeira de reflorestamento, caixa com no mínimo 200 unidades.	UND	BILLA	620	R\$ 1,14	R\$ 706,80





651

7	Pegador multiuso, fabricado em aço inox, tamanho aproximado do produto 29 cm, geralmente utilizado para mexer e servir alimentos.	UND	ORIGINAL	67	R\$ 8,36	R\$ 560,12
8	PENEIRA ARO E TELA DE AÇO INOX 40 CM DE DIAMETRO	UND	UNIVERSAL	67	R\$ 16,96	R\$ 1.136,32
9	Peneira de plástico tamanho grande, fabricada em plástico polipropileno ou similar, leve e resistente, dimensões aproximadas 7,8 cm x 17,5 cm x 30,5 cm (A-L-C), opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	PLASULTIL	67	R\$ 7,93	R\$ 531,31
10	Tabua de Polietileno- Tabua de corte, em polietileno, diversas cores, tamanho médio, como pegador, medidas 50x30x1,5cm. Cor definida no momento da solicitação,	UND	ULTIL BAZAR	107	R\$ 32,67	R\$ 3.495,69
11	Torneira para filtro, compatível com todos os modelos de filtro, com embalagem asséptica e inviolável, com mais resistência, vazão e durabilidade, opção de cor variadas, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	UNIVERSAL	66	R\$ 7,19	R\$ 474,54
						R\$ 9.492,57

LOTE 15 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Panela Leiteira de alumínio 2 litros, fabricada em metal alumínio resistente, apropriada para armazenar líquidos, com capacidade mínima de 2 litros, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	SPINDOLLA	27	R\$ 31,79	R\$ 858,33
2	Panela (Tacho) 12 litros- TACHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 LITROS.	Unid.	SPINDOLLA	20	R\$ 62,65	R\$ 1.253,00
3	Panela (Tacho)- 16 litros- TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA	Unid	SPINDOLLA	20	R\$ 98,17	R\$ 1.963,40
4	Panela (Tacho) 20 litros-TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLAE 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 45 CM, ALTURA 19 CM,	Unid	SPINDOLLA	20	R\$ 139,61	R\$ 2.792,20
5	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 28, capacidade 8 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 28 x 13 cm (A x D).	Unid	SPINDOLLA	20	R\$ 53,36	R\$ 1.067,20





452
7

6	Panela Caçarola 10 litros-Caçarola, material: alumínio, capacidade:10 l, características adicionais: tampa e alça,	Unid	SPINDOLLA	40	R\$ 75,48	R\$ 3.019,20
7	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 32, capacidade 12 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 16 x 32 cm (A x D).	Unid	SPINDOLLA	20	R\$ 88,14	R\$ 1.762,80
8	Panela Caçarola 20 litros alumínio com tampa- CAÇAROLA Panela Alumínio 20L- panela com tampa e alça. Altura 18 cm, espessura de 5 mm e diâmetro de 38 cm. Capacidade: 20 litros. Material: Alumínio.	Unid	SPINDOLLA	40	R\$ 112,98	R\$ 4.519,20
9	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 45, capacidade 31,7 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 45 x 20 cm (A x D).	Unid	SPINDOLLA	20	R\$ 170,67	R\$ 3.413,40
10	Panela de Pressão 10 litros - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	Unid.	SPINDOLLA	44	R\$ 106,33	R\$ 4.678,52
11	Panela de pressão 4,5 litros - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM. SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA	Unid.	SPINDOLLA	53	R\$ 61,50	R\$ 3.259,50
12	Papeiro Alumínio - papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno capacidade 1,3 litros.	Unid.	SPINDOLLA	37	R\$ 25,27	R\$ 934,99
						R\$ 29.521,74

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Jarra para Suco- JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 02 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, COR TRANSPARENTE INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA,	Unid.	ULTIL BAZAR	45	R\$ 11,64	R\$ 523,80
2	JARRA DE VIDRO COM TAMPA CLASSICA COM ALÇA DE 1,8 LITROS	Unid.	ULTIL BAZAR	111	R\$ 16,38	R\$ 1.818,18
3	Jarra de vidro transparente liso com alça, capacidade para aproximadamente 1 litro.	Unid.	ULTIL BAZAR MARACATU	111	R\$ 15,06	R\$ 1.671,66
4	Jarra de vidro transparente liso com alça, capacidade para aproximadamente 1,5 litro.	Unid.	ULTIL BAZAR NADIR	111	R\$ 16,38	R\$ 1.818,18
5	POTE DE VIDRO COM TAMPA 1,3 LITROS	UND	NADIR	280	R\$ 20,78	R\$ 5.818,40



053

6	POTE DE VIDRO COM TAMPA 2,5 LITROS	UND	NADIR	280	R\$ 21,44	R\$ 6.003,20
7	PRATO DE VIDRO PARA BOLO COM PE 32 CM	UND	DURALEX	103	R\$ 6,02	R\$ 620,06
8	PRATO DE VIDRO RETANGULAR COM PÉ 29,5 X 19,5 CM	UND	ULTIL BAZAR	103	R\$ 6,02	R\$ 620,06
9	PRATO RASO 26CM EM PORCELANA	UND	DURALEX	1240	R\$ 7,64	R\$ 9.473,60
						R\$ 28.367,14

VALOR TOTAL: R\$ 257.261,26 (duzentos e cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos).

02 – JONNY SHALON QUEIROZ PROVOSTE – ME CNPJ: 44.153.168/0001-02 - AV TABELIAO LUIZ NOGUEIRA LIMA – 129 - NARCISO PESSOA – TIANGUA – CE - ANDINOSAGENCIA@GMAIL.COM - (88) 9666-0181 - JONNY SHALON QUEIROZ PROVOSTE – CPF: 768.934.992-72

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Caldeirão em alumínio resistente linha hotel nº 24, capacidade 10,3 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 24 x 23 cm (D x A).	UND	FORT ALUMINIO	33	R\$ 46,92	R\$ 1.548,36
2	Caldeirão em alumínio resistente linha hotel, capacidade 30 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 24 x 23 cm (D x A).	UND	FORT ALUMINIO	33	R\$ 122,29	R\$ 4.035,57
						R\$ 5.583,93

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Coador de café- Coador de café, nome coador tecido café. Coador de pano em 100% algodão, diâmetro mínimo de 13cm em arame galvanizado de 3,4mm e alça com revestimento tipo espaguete em PVC, comprimento máximo do saco 18cm,	UND	UNIÃO TEXTIL	369	R\$ 5,00	R\$ 1.845,00
						R\$ 1.845,00

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Colher aço inox, material em aço inoxidável, apropriada para sopa, capacidade aproximada 15 ml, garantia sem defeitos de fabricação, características adicionais lisa e polida.	UND	MARTINAZZO	930	R\$ 8,53	R\$ 7.932,90



454
7

2	Colher para mexer e servir, fabricada em aço inox, com acabamento polido, tamanho 38cm, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	MARTINAZZO	53	R\$ 21,13	R\$ 1.119,89
3	Colher - COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, Ideal para servir porções com praticidade e precisão	UND	MARTINAZZO	94	R\$ 1,79	R\$ 168,26
4	Concha - CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, COMPRIMENTO 31,50 CM,	UND	MARTINAZZO	147	R\$ 13,04	R\$ 1.916,88
5	Concha em aço inox inteiriça, sem emendas ou soldas, com no mínimo 45 cm.	UND	MARTINAZZO	53	R\$ 27,59	R\$ 1.462,27
6	Conjunto de garfos e facas, fabricados em aço inox, geralmente utilizados para refeições, contendo 24 peças, sendo 12 garfos e 12 facas, tamanho aproximado de cada peça 15 cm, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	MARTINAZZO	930	R\$ 56,09	R\$ 52.163,70
7	Faca de mesa para churrasco com ponta e serra em aço inox 420, com medidas aproximadas em 210 x 18 x 3mm (C x L x A).	UND	MARTINAZZO	930	R\$ 1,81	R\$ 1.683,30
8	Faca para cortar carne 8", lâmina fabricada em aço inox, possui cabo com proteção antimicrobiana, com tamanho aproximado em 21 cm.	UND	MARTINAZZO	24	R\$ 23,06	R\$ 553,44
9	Faca para descascar legumes com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, tamanho 3".	UND	MARTINAZZO	24	R\$ 7,39	R\$ 177,36
10	Faca para cozinha inox, FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 12 POL, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 4,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE	UND	MARTINAZZO	53	R\$ 19,93	R\$ 1.056,29
11	Faqueiro de inox - Contendo 06 facas SERRILHADAS, 06 GARFOS DE MESA, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CHÁ. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA; FACAS COM O PODER DE CORTE E GRANDE DURABILIDADE; GARFOS E COLHERES COM ESPESSURA DO AÇO E AS ESTAMPAGENS DAS LÂMINAS QUE GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS.	Unid.	MARTINAZZO	65	R\$ 47,27	R\$ 3.072,55
12	GARFO BIDENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL E CABO EM MATERIAL ISOLANTE TERMICO	Unid.	MARTINAZZO	24	R\$ 8,48	R\$ 203,52



GSS
8

13	Garfo de mesa em aço inox 420, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23 mm, altura mínima de 19 mm e peso mínimo de 32g.	Unid.	MARTINAZZO	930	R\$ 1,87	R\$ 1.739,10
						R\$ 73.249,46

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL 5 litros com torneira .	Unid.	LUMAR PLASTIC	45	R\$ 35,14	R\$ 1.581,30
2	Garrafa de plástico para água 1,5 litro, fabricada em plástico resistente, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 1 litro, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid.	LUMAR PLASTIC	230	R\$ 4,24	R\$ 975,20
3	Garrafa térmica para água 1 litro, parte externa fabricada em plástico resistente, parte interna térmica, com tampa rosqueável, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 1 litro, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid.	INVICTA	111	R\$ 22,69	R\$ 2.518,59
4	Garrafa térmica para água 5 litros, parte externa fabricada em plástico resistente, parte interna térmica, com tampa rosqueável, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 5 litros, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid.	INVICTA	111	R\$ 48,27	R\$ 5.357,97
5	Garrafa térmica de aço inox para café, com dupla parede, revestimento interno e externo em aço inoxidável e capacidade mínima de 1,8 litros.	Unid.	INVICTA	111	R\$ 67,86	R\$ 7.532,46
6	Garrafa térmica pressão para café- GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,00 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO,	Unid.	INVICTA	156	R\$ 38,83	R\$ 6.057,48
						R\$ 24.023,00

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 50cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças.	UND	FORT ALUMINIO	31	R\$ 31,52	R\$ 977,12
						R\$ 977,12



656
7

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Jogo de hermético quadrado- KIT composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 02 (duas) caixas tamanho grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 02 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 02 (duas) caixas tamanhos pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Capacidade 40 litros; altura 200mm; largura 350mm; comprimento 550mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,5mm. Tamanho Médio: Capacidade 24 litros; altura 150mm; largura 270mm; comprimento 400mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,0mm. Tamanho Pequeno: Capacidade 13 litros; altura 121mm; largura 270mm; comprimento 400mm; tolerância de +/-10%; espessura mínima parede 2,0mm. Características gerais: Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro; empalhável; design retangular; com tampa do mesmo material e com trava; resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos; com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser passível de ser reciclado mecanicamente.	UND	NEW PLAST	81	R\$ 23,33	R\$ 1.889,73
						R\$ 1.889,73

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Panela Leiteira de alumínio 2 litros, fabricada em metal alumínio resistente, apropriada para armazenar líquidos, com capacidade mínima de 2 litros, garantia sem defeitos de fabricação.	UND	FORT ALUMÍNIO	84	R\$ 31,79	R\$ 2.670,36
2	Panela (Tacho) 12 litros- TACHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12	Unid.	FORT ALUMÍNIO	62	R\$ 62,65	R\$ 3.884,30



657
7

	LITROS.					
3	Panela (Tacho)- 16 litros- TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA	Unid	FORT ALUMÍNIO	62	R\$ 95,40	R\$ 5.914,80
4	Panela (Tacho) 20 litros-TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLAE 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 45 CM, ALTURA 19 CM,	Unid	FORT ALUMÍNIO	62	R\$ 130,61	R\$ 8.097,82
5	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 28, capacidade 8 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 28 x 13 cm (A x D).	Unid	FORT ALUMÍNIO	61	R\$ 53,36	R\$ 3.254,96
6	Panela Caçarola 10 litros-Caçarola, material: alumínio, capacidade:10 l, características adicionais: tampa e alça,	Unid	FORT ALUMÍNIO	123	R\$ 75,48	R\$ 9.264,04
7	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 32, capacidade 12 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 16 x 32 cm (A x D).	Unid	FORT ALUMÍNIO	61	R\$ 85,16	R\$ 5.194,76
8	Panela Caçarola 20 litros alumínio com tampa- CAÇAROLA Panela Alumínio 20L-panela com tampa e alça. Altura 18 cm, espessura de 5 mm e diâmetro de 38 cm. Capacidade: 20 litros. Material: Alumínio.	Unid	FORT ALUMÍNIO	123	R\$ 98,49	R\$ 12.114,27
9	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 45, capacidade 31,7 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 45 x 20 cm (A x D).	Unid	FORT ALUMÍNIO	61	R\$ 158,98	R\$ 9.697,78
10	Panela de Pressão 10 litros - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	Unid.	FORT ALUMÍNIO	133	R\$ 88,48	R\$ 11.767,84
11	Panela de pressão 4,5 litros - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM. SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA	Unid.	FORT ALUMÍNIO	159	R\$ 61,50	R\$ 9.778,50
12	Papeiro Alumínio - papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno capacidade 1,3 litros.	Unid.	FORT ALUMÍNIO	112	R\$ 25,27	R\$ 2.830,24
						R\$ 84.489,67

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	------	-------



1	SUPORE PARA PAPEL ABSORVENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM SANITÁRIOS E LAVATORIOS DE USUÁRIOS E FUNCIONÁRIOS	UND	TRILHA	66	R\$ 24,20	R\$ 1.597,20
2	SUPORE (DISPENSOR) PARA PAPEL HIGIÊNICO, PARA UTILIZAÇÃO EM SANITÁRIOS E LAVATORIOS DE USUÁRIOS E FUNCIONÁRIOS	UND	TRILHA	66	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00
						R\$ 3.577,20

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MONOBLOCO MODELO FECHADO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO EMPILHADO PARA A ESTOCAGEM DE PRODUTOS	UND	FORT PLAST	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
2	MONOBLOCO MODELO VAZADO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, EMPILHAVEL, PARA ESTOCAGEM DE PRODUTOS	UND	FORT PLAST	105	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00
						R\$ 8.100,00

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Caneca de vidro temperado transparente com capacidade mínima de 300 ml, garantia sem defeitos de fabricação	UND	UTIL BAZAR	75	R\$ 14,04	R\$ 1.053,00
2	Copo de vidro 400ml, fabricado em vidro de alta resistência, transparente, superfície lisa, garantia contra defeitos de fabricação.	UND	UTIL BAZAR	620	R\$ 7,52	R\$ 4.662,40
3	Taça transparente - TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA 16,10 CM, DIÂMETRO 7,30 CM, CAPACIDADE 300 ML, USO ÁGUA,	UND	UTIL BAZAR	1020	R\$ 4,84	R\$ 4.936,80
4	Xícara com pires, fabricada em vidro transparente de alta resistência, incolor, apropriada para café, garantia sem defeitos de fabricação, capacidade mínima de 50ml.	UND	UTIL BAZAR	620	R\$ 9,92	R\$ 6.150,40
5	Xícara com pires, fabricada em vidro transparente de alta resistência, incolor, apropriada para chá, garantia sem defeitos de fabricação, capacidade mínima de 180ml.	UND	UTIL BAZAR	620	R\$ 9,92	R\$ 6.150,40
						R\$ 22.953,00



6577

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	SUQUEIRA DE VIDRO COM TAMPA E TORNEIRA DE 4,5 L	UND	FRATELLI	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
2	SUQUEIRA DE VIDRO COM TAMPA E TORNEIRA DE 5 L	UND	FRATELLI	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
						R\$ 5.800,00

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Kit Escorredores de Alumínio-ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 35 CM, DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 70 L, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS	UND	FORT ALUMÍNIO	41	R\$ 47,49	R\$ 1.947,09
						R\$ 1.947,09

VALOR TOTAL: R\$ 234.435,20 (duzentos e trinta e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 491.696,46 (quatrocentos e noventa e um mil seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 13 de Setembro de 2022.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DE ASSISTENTE SOCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR